
                       Itapecerica da Serra, 01  de agosto de 2014.

EDITAL 044/2014-DRH
Programa Emergencial de Trabalho e Cidadania(Frente de Trabalho)

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL N° 039/2014  -DRH

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais ,

RESOLVE:

Retificar  o  ítem  3.  do  PROCESSO  SELETIVO  DE  INSCRIÇÃO  , 
suprimindo o inciso V do subítem 3.2, passando a vigorar com a seguinte 
redação :

l- estar desempregado por um período igual ou superior a um ano;
II- ter idade superior a dezoito anos:
III-não ser beneficiário de seguro desemprego;
IV-não ser beneficiário de aposentadoria ou benefício previdenciário 

de qualquer espécie;
V-ser residente no Município de Itapecerica da Serra no mínimo há 

dois anos ininterruptos;
VI-somente será beneficiário  do  programa uma única pessoa  por 

núcleo familiar.
Ficam ratificados os demais ítens não mencionados neste Edital.
E, para conhecimento dos interessados expede-se este Edital que é 

afixado no local de costume da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial 
do Município.

Itapecerica da Serra ,SP, 01 de agosto de 2014.      

AMARILDO GONÇALVES
Prefeito


